PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.06.2022  № 403
г. Ельня
О внесении изменений Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 28.11.2013 № 703 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 05.05.2016 № 445) следующие изменения:
- подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) фамилия, имя, отчество и наименование должности лица, замещающего должность муниципальной службы (далее также – муниципальный служащий), сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которого размещаются;»;
- подпункт «д» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«д)  сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) в течение календарного года, предшествующего году представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - отчетный период), превышает общий доход лица, замещающего государственную должность Смоленской области (гражданского служащего), и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
- приложение  к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области О.И. Новикову.

Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков

Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 29.06.2022 № 403
СВЕДЕНИЯ

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

за период с 1 января по 31 декабря 20____ года
	N п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются <1>
	Должность <2>
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (руб.) <3>
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники) <4>

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	1.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

	2.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

<1> Сведения указываются в отношении лица, замещающего должность муниципальной службы, представившего сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах).

<2> Сведения указываются в отношении лица, замещающего должность муниципальной службы, представившего сведения о доходах.

<3> В случае если в отчетном периоде лицу, замещающему должность муниципальной службы, по месту службы (работы) предоставлены (выделены) средства на приобретение (строительство) жилого помещения, данные средства суммируются с декларированным годовым доходом, а также указываются отдельно в настоящей графе.

<4> Сведения указываются, если общая сумма сделок (сумма сделки) превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих календарному году, предшествующему году представления сведений о доходах.
Рег. № 0403 от 29.06.2022, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 29.06.2022 15:51:23; Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 29.06.2022 15:51:44, Распечатал________________